### 14213/18 LIMITE

### ASSEMBLÉE NATIONALE

SÉNAT

QUINZIÈME LÉGISLATURE

**SESSION ORDINAIRE DE 2018/2019** 

Reçu à la Présidence de l'Assemblée nationale le 28 novembre 2018 Enregistré à la Présidence du Sénat le 28 novembre 2018

### TEXTE SOUMIS EN APPLICATION DE L'ARTICLE 88-4 DE LA CONSTITUTION

## PAR LE GOUVERNEMENT, À L'ASSEMBLÉE NATIONALE ET AU SÉNAT

Décision du conseil prorogeant et modifiant la décision 2012/389/PESC relative à la mission de l'Union européenne visant au renforcement des capacités en Somalie (EUCAP Somalia)

E 13648



Bruxelles, le 27 novembre 2018 (OR. en)

14213/18

**LIMITE** 

CORLX 556 CFSP/PESC 1038 CSDP/PSDC 651 COAFR 287 EUCAP SOMALIA 13 CSC 323

### ACTES LÉGISLATIFS ET AUTRES INSTRUMENTS

Objet: DÉCISION DU CONSEIL prorogeant et modifiant la décision

2012/389/PESC relative à la mission de l'Union européenne visant au

renforcement des capacités en Somalie (EUCAP Somalia)

14213/18 EB/gt RELEX.1.C **LIMITE FR** 

### **DÉCISION (PESC) 2018/... DU CONSEIL**

du ...

# prorogeant et modifiant la décision 2012/389/PESC relative à la mission de l'Union européenne visant au renforcement des capacités en Somalie (EUCAP Somalia)

### LE CONSEIL DE L'UNION EUROPÉENNE,

vu le traité sur l'Union européenne, et notamment son article 42, paragraphe 4, et son article 43, paragraphe 2,

vu la proposition du haut représentant de l'Union pour les affaires étrangères et la politique de sécurité,

14213/18 EB/gt 1
RELEX.1.C **LIMITE FR** 

#### considérant ce qui suit:

- (1) Le 16 juillet 2012, le Conseil a adopté la décision 2012/389/PESC¹ relative à la mission de l'Union européenne visant au renforcement des capacités maritimes régionales dans la Corne de l'Afrique (EUCAP NESTOR).
- (2) Le 12 décembre 2016, le Conseil a adopté la décision (PESC) 2016/2240<sup>2</sup> modifiant la décision 2012/389/PESC. La mission a été renommée EUCAP Somalia et son mandat a été prorogé jusqu'au 31 décembre 2018.
- (3) Le 15 février 2018, le Conseil a adopté la décision (PESC) 2018/226<sup>3</sup> modifiant la décision 2012/389/PESC et prévoyant un montant de référence financière pour la période allant jusqu'au 31 décembre 2018.
- (4) À l'issue de l'examen stratégique global et coordonné de l'action menée au titre de la PSDC en Somalie et dans la Corne de l'Afrique, le comité politique et de sécurité est convenu de modifier le mandat de la mission et de le proroger jusqu'au 31 décembre 2020.
- (5) Il y a donc lieu de modifier la décision 2012/389/PESC en conséquence,

A ADOPTÉ LA PRÉSENTE DÉCISION:

14213/18 EB/gt 2
RELEX.1.C **LIMITE FR** 

Décision 2012/389/PESC du Conseil du 16 juillet 2012 relative à la mission de l'Union européenne visant au renforcement des capacités en Somalie (EUCAP Somalia) (JO L 187 du 17.7.2012, p. 40).

Décision (PESC) 2016/2240 du Conseil du 12 décembre 2016 modifiant la décision 2012/389/PESC relative à la mission de l'Union européenne visant au renforcement des capacités maritimes régionales dans la Corne de l'Afrique (EUCAP NESTOR) (JO L 337 du 13.12.2016, p. 18).

Décision (PESC) 2018/226 du Conseil du 15 février 2018 modifiant la décision 2012/389/PESC relative à la mission de l'Union européenne visant au renforcement des capacités en Somalie (EUCAP Somalia) (JO L 43 du 16.2.2018, p. 15).

### Article premier

La décision 2012/389/PESC est modifiée comme suit:

- 1) À l'article 3, paragraphe 1, le point c) est remplacé par le texte suivant:
  - "c) atteint ces objectifs en aidant les autorités somaliennes à élaborer les dispositions législatives nécessaires et à mettre en place les autorités judiciaires nécessaires, en fournissant l'encadrement, les conseils, les formations et le matériel nécessaires aux services répressifs somaliens compétents en matière de droit maritime civil et en fournissant des conseils sur les politiques, le commandement, le contrôle et la coordination au ministère de la sécurité intérieure et à la police pour soutenir les initiatives de l'Union et des partenaires internationaux.".
- 2) À l'article 13, paragraphe 1, l'alinéa suivant est ajouté:
  - "Le montant de référence financière destiné à couvrir les dépenses liées à l'EUCAP Somalia pour la période allant du 1<sup>er</sup> janvier 2019 au 31 décembre 2020 s'élève à 66 100 000 EUR.".
- 3) À l'article 16, la deuxième phrase est remplacée par le texte suivant:
  - "Elle est applicable jusqu'au 31 décembre 2020.".

### Article 2

La présente décision entre en vigueur le jour de son adoption.

Fait à ..., le

Par le Conseil Le président